
Warszawa, 2 czerwca 2008 r. 

Komunikat 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 2 czerwca 2008 r. 

W dniu 2 czerwca 2008 r. w Ministerstwie Pracy i Polityki Gospodarczej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3 w Warszawie 
odbyło się posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Obradom przewodniczył Waldemar Pawlak - Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki. Na początku 
poinformował zebranych o wynikach posiedzenia Prezydium Komisji, podczas którego dyskutowano m.in. na temat 
emerytur pomostowych, udziału partnerów społecznych w audycjach telewizyjnych oraz tzw. ustawy kominowej i 
wynagrodzeń u przedsiębiorców. 

Następnie członkowie Komisji wysłuchali informacji przedstawionej przez Zbigniewa Kruszyńskiego, w zastępstwie 
Przewodniczącego Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, na temat wysokości minimum 
egzystencji ustalonego przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych dla 2007 roku w zestawieniu z aktualnie 
obowiązującymi kryteriami dochodowymi określonymi w ustawie o pomocy społecznej. Z informacji o wynikach 
badań nad średniorocznym poziomem minimum egzystencji w 2007 r. przedstawionych przez IPiSS wynika, iż 
wielkości dla osoby samotnie gospodarującej oraz osoby w rodzinie są poniżej wartości stanowiącej kryterium 
dochodowe przyjęte w ustawie o pomocy społecznej. Ponadto Z. Kruszyński poinformował, że odbędzie się 
seminarium nt. minimum egzystencji z udziałem przedstawicieli Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych. 

W następnym punkcie Jan Klimek Przewodniczący Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych przedstawił informacje 
ze wspólnych posiedzeń zespołów ds. ubezpieczeń społecznych oraz ds. polityki gospodarczej i rynku pracy w 
ramach przyjętej Uchwały Nr 31 w sprawie podjęcia prac nad rozwiązaniami w kluczowych kwestiach 
społeczno-gospodarczych. Poinformował, że zespoły wypracowały, określiły zakres tematyczny oraz ustaliły 
harmonogram prac, które zostały przyjęte przez Prezydium TK do realizacji. Ponadto podczas posiedzeń zespołów 
odbyła się dyskusja dotycząca mechanizmu uzgadniania wysokości zwiększenia wskaźnika waloryzacji świadczeń, 
zgodnie z art. 89 ustawy o emeryturach i rentach z FUS, która zakończyła się przyjęciem stanowiska przez stronę 
pracodawców oraz oświadczenia przez stronę związkową w przedmiotowej sprawie 
Zespół ds. ubezpieczeń społecznych kontynuując pracę w tym obszarze, w ramach negocjacji porozumienia 
społecznego w trakcie wspólnego posiedzenia z Zespołem TK ds. polityki gospodarczej i rynku pracy wypracował 
propozycje, które znalazły swoje odzwierciedlenie w Stanowisku dotyczącym trybu negocjacji wysokości wskaźnika 
waloryzacji emerytur i rent przyjętym przez członków Zespołów w dniu 15 maja 2008 r. Stanowisko to zostało 
skierowane na ręce Przewodniczącego TK z prośbą o przedstawienie Prezydium na spotkaniu w dniu 2 czerwca 
br., które zadecydowało o wniesieniu go pod obrady plenarne Komisji w formie projektu Uchwały. 

Za przyjęciem uchwały opowiedziały się jednogłośnie wszystkie strony i organizacje reprezentowane w 

Trójstronnej Komisji. 

Następnie członkowie Komisji wysłuchali informacji na temat wybranych wskaźników makroekonomicznych 
stanowiących podstawę do prac nad projektem ustawy budżetowej na 2009 r. przedstawionej przez Katarzynę 
Zajdel-Kurowską - Podsekretarza Stanu w MF. Zgodnie z ustawą o TK do dnia 10 maja każdego roku strona 
rządowa przedstawia Komisji wstępną prognozę wielkości makroekonomicznych stanowiących podstawę do prac 
nad projektem ustawy budżetowej na rok 2009. W 2009 r. prognozuje się, że PKB w ujęciu realnym wzrośnie o ok. 
5%, a średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem wyniesie ok. 2,9%. 

W dalszej części posiedzenia partnerzy społeczni przedstawili propozycje strony pracowników i strony 

pracodawców wzrostu w 2009 r. wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej i u przedsiębiorców, minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz emerytur i rent z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, zaś Ministerstwo Finansów 
odniosło się do tych propozycji. 

Na zakończenie spotkania Komisja zajęła się sprawami różnymi. 


